



**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO



Folio del Proceso de contratación

ISIC

ISIC-ADE/ADQ-006-2021

OFICIO No. D.G.1603/2021.  
Culiacán de Rosales, Sinaloa, a 16 de Agosto de 2021.

**COMERCIALIZADORA ACOS DEL NOROESTE,  
S. A. DE C. V.  
Desiderio Ochoa Número 68, Colonia Centro,  
CP 80400, Quilá, Culiacán, Sinaloa  
Presente.-**

**REPRESENTANTE LEGAL.-  
Jesús Manuel García López**

De conformidad con el artículo 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa, el Instituto Sinaloense de Cultura le comunica a través de ésta Carta (así mismo se encuentra disponible para su consulta en la página <http://compranet.sinaloa.gob.mx>) que los Bienes que a continuación se detallan, han sido Adjudicados a la empresa, de acuerdo a la Cotización que previamente fue presentada a solicitud de éste Organismo, la cual es parte integral de ésta Carta:

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES					
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN BREVE DE LOS BIENES	PRECIO UNITARIO \$	IMPORTE \$
1	6	PZA	SILLÓN EJECUTIVO NEGRO CON DESCANSABRAZOS PARA OFICINA INCLUYE ARMADO DE SILLÓN, ENTREGADO EN MUNICIPIO CORRESPONDIENTE.	\$3,879.31	\$23,275.86
2	6	PZA	ESCRITORIO EJECUTIVO MEDIDAS: 75 X 180 X 80 CMS. CON 2 GAVETAS, UNO DE ACCESORIOS Y UNO DE ARCHIVO INCLUYE: EL ARMADO, Y COLOCACIÓN EN EL LUGAR DEL ÁREA DE TRABAJO. ENTREGA DO EN EL MUNICIPIO CORRESPONDIENTE	\$12,212.64	\$73,275.84

*recibi oficio original  
fecha 16/08/2021  
Jesus Garcia.*



3	8	PZA	GABINETE ACTECK ATX CON FUENTE DE PODER DE 500 WATTS MOTHERBOARD ECS INTEL H310 S-1151 /HDMI/VGA / XUSB 3.0 / SONIDO / RED GIGABIT PROCESADOR INTEL CORE I7-9700 S-1151 9A GEN 3.0 A 4.7 GHZ 12MB 8 CORES GRAFICOS HD 630 VPRO MEMORIA XPG GAMER DE 8 GB BUS 3000 CON DISIPADOR DE CALOR DOS DISCO DURO DE 2 TB SATA III 7200 RPM MONITOR AOC LED FULL HD DE 24" WIDE SCREEN VGA Y HDMI KIT DE TECLADO Y MOUSE OPTICO ACTECK USB PAR DE BOCINAS PARA EQUIPO DE COMPUTO REGULADOR DE VOLTAJE DE 1300 VOLTS 8 CONTACTOS	\$21,749.55	\$173,996.40
4	12	PZA	SILLA PLEGADIZA NEGRA ACOJINADA EN CROMO CALIBRE 20 INCLUYE: ARMADO Y ENTREGADO EN EL MUNICIPIO CORRESPONDIENTE.	\$862.07	\$10,344.84
5	6	PZA	MESA DE MADERA DE PAROTA CON BASE DE METAL MEDIDAS 2.20 X 1.20 X DE MADERA REFORZADA PARA REVISIÓN DE DOCUMENTOS ARMADA Y ENTREGADA EN EL MUNICIPIO CORRESPONDIENTE	\$15,589.08	\$93,534.48
6	7	PZA	MULTIFUNCIONAL IMPRESORA/COPIADORA. IMPRESIÓN PPM EN NEGRO, 15 PPM A COLOR. INCLUYE: INSTALACIÓN, CARTUCHOS ORIGINALES ARMADO Y ENTREGADO EN EL MUNICIPIO CORRESPONDIENTE	\$4,224.14	\$29,568.98
7	560	PZA	CAJAS PARA ARCHIVO DE POLIPROPILENO INERTE MEDIDAS A-20 ALTURA DE 30 .05 X ANCHO 19.05 PROFUNDIDAD 39 CM INERTE EX LIBRIS. CALIDAD AFT. TAMAÑO CARTA. DE ALTA RESISTENCIA A HONGOS Y HUMEDADES. ENTREGADAS EN EL MUNICIPIO CORRESPONDIENTE	\$517.24	\$289,654.40
8	560	PZA	CAJAS PARA ARCHIVO DE CARTÓN CON LAS SIGUIENTES MEDIDAS A-20 ALTURA DE 30.05 POR ANCHO 19.05 POR PROFUNDIDAD, 39 CM INERTE CALIDAD AFT TAMAÑO CARTA DE ALTA CALIDAD DISEÑO DE CARTÓN CALIDAD AFT TAMAÑO CARTA DE ALTA CALIDAD ENTREGADAS EN EL MUNICIPIO CORRESPONDIENTE	\$389.37	\$218,047.20
9	14	PZA	DETECTOR DE HUMO IDEAL PARA ARCHIVO. BATERÍAS DE 9VCC INCLUIDA. CUENTA CON BOTÓN DE PRUEBA. ALARMA DE 85 DECIBELES. SE DEBERÁ ENTREGAR EN EL MUNICIPIO CORRESPONDIENTE.	\$193.97	\$2,715.58
10	7	PZA	DESHUMIFICADOR CON CAPACIDAD DE 70 PINTAS, ALARMA DE BLOQUEO Y FLUJO DE AIRE AUTO RESTARTARSE, CON TEMPORIZADOR DE 24 HRS. A 110 VOLT, CAPACIDAD DE CAPTACIÓN DE AGUA DE 4LT.ENTREGA EN EL MUNICIPIO CORRESPONDIENTE	\$11,147.44	\$78,032.08
11	14	PZA	EXTINTOR PQS (POLVO QUÍMICO SECO) DE 5 LBS. INCLUYE: CILINDRO METÁLICO QUE CONTIENE UN AGENTE EXTINTOR QUE, O BIEN DEBE MANTENERSE SIEMPRE A PRESIÓN, O BIEN SE INCORPORA LA PRESIÓN EN EL MOMENTO DE SU UTILIZACIÓN. SE DEBERÁ ENTREGAR EN EL MUNICIPIO CORRESPONDIENTE.	\$1,034.48	\$14,482.72



12	7	PZA	ESCÁNER SCAN SNAP SV600 OFRECE UNA NUEVA PERSPECTIVA EN LA CAPTURA DE DOCUMENTOS. ESCÁNER DE MANERA SENCILLA Y DIRECTA PERIÓDICOS, REVISTAS, DOCUMENTOS O LIBROS, SIN CORTARLOS O DAÑARLOS. INCLUYE: ENTREGA EN EL MUNICIPIO CORRESPONDIENTE.	\$22,162.56	\$155,137.92
13	1	PZA	CÁMARA FOTOGRÁFICA CAMARA EOS REBEL SL3 CON LENTE EF-S 18-55MM IS STM 24.1 MP, LCD 3 PLG.TACTIL, WIFI, BLUETOOTH	\$18,968.18	\$18,968.18
SON: UN MILLÓN TRESCIENTOS SETENTA MIL PESOS 00/100 M.N.				<b>SUB-TOTAL</b>	<b>1,181,034.48</b>
				<b>IVA</b>	<b>188,965.52</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>1,370,000.00</b>

ORIGEN DEL RECURSO	CONTRATO	NO. ORDEN DE COMPRA	FECHA PARA FIRMA DE LA ORDEN DE COMPRA	PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES	LUGAR DE ENTREGA DE LOS BIENES
PROGRAMA "RECUPERACIÓN DE LOS ARCHIVOS PÚBLICOS MUNICIPALES EN SIETE MUNICIPIOS DEL ESTADO DE SINALOA"  RECURSO RECIBIDO POR GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA EN FECHA 16 DE JUNIO DE 2021	ISIC-ADQ-ADE-RAPM-006-2021	UL-002-2021	19/08/2021	45 DIAS NATURALES (contados a partir del día hábil siguiente a la fecha de la Carta de Adjudicación)	ARCHIVO PÚBLICO MUNICIPAL DE LOS MUNICIPIOS DE: ANGOSTURA, AHOME, GUASAVE, BADIRAGUATO, ELOTA, ESCUINAPA Y SALVADOR ALVARADO.

**Para proceder a firmar el contrato de compra de Bienes a Precio Fijo, deberá presentar la documentación que a continuación se relaciona:**

- Escrito en el que manifieste el domicilio, teléfono, fax y correo electrónico para oír y/o recibir todo tipo de notificaciones y documentos que deriven de los actos del procedimiento de contratación y, en su caso, del contrato respectivo, mismo que servirá para practicar las notificaciones aún las de carácter personal, las que surtirán todos sus efectos legales mientras no señale otro distinto.
- Manifestación escrita bajo protesta de decir verdad, en la que declare que no se encuentra en alguno de los supuestos que establece el artículo 60 y 83 penúltimo párrafo de la LAASyABMES.
- Copia simple de la Declaración Fiscal, con su acuse de recibido del SAT, correspondiente al Ejercicio 2020; De igual forma, deberán presentar los Estados Financieros de la empresa (incluir copia de la cédula profesional y del documento en que se acredite la certificación del Contador Público independiente).
- Acreditación de la Personalidad Jurídica:
  - Tratándose de personas morales: Manifestación escrita en la que el representante de la persona moral manifieste que cuenta con facultades suficientes para comprometer a su representada, mismo que deberá contener los siguientes datos:  
  
De la persona moral: clave del registro federal de contribuyentes, denominación o razón social, descripción del objeto social de la empresa; relación de los nombres de los accionistas, número y fecha de las escrituras públicas en las que conste el acta constitutiva y, en su caso, sus



reformas o modificaciones, señalando nombre, número y circunscripción del notario o fedatario público ante quien se hayan otorgado; asimismo, los datos de inscripción al Registro Público de Comercio.

Del representante: nombre del apoderado; número y fecha de los instrumentos notariales de los que se desprendan las facultades para suscribir la proposición, señalando nombre, número y circunscripción del notario o fedatario público ante quien se hayan otorgado.

Deberán anexar: copia de la Escritura Constitutiva de la empresa y la última modificación que se haya realizado (si es el caso); copia fotostática del registro federal de contribuyentes, copia fotostática del registro patronal del IMSS. El Representante Legal que firme la Proposición de la empresa deberá acompañar la documentación arriba solicitada, de copia fotostática por ambos lados de Identificación Oficial vigente con fotografía y firma (Credencial de Elector, Cédula Profesional o Pasaporte).

b) Tratándose de persona Física: Copia fotostática del registro federal de contribuyentes, copia del Acta de Nacimiento, copia fotostática por ambos lados de Identificación Oficial vigente con fotografía y firma.

5. FIANZA DE GARANTÍA de cumplimiento del contrato, equivalente al 10% del importe del mismo.

6. Escrito bajo protesta de decir verdad, en el que manifieste el licitante que es de nacionalidad mexicana, y que la totalidad de los bienes que oferta y entregará son producidos preferentemente en México o en el que país de origen que corresponda y tendrán un grado de contenido nacional de por lo menos el treinta por ciento o el correspondiente a los casos de excepción que establezca la Secretaría de Economía.

7. De acuerdo a la LAASyABMES, podrá otorgarse hasta un 50% (cincuenta por ciento) de anticipo, contra la presentación de la siguiente documentación:

- a) Garantía por el 100% del valor del anticipo que se otorgue.
- b) Factura del anticipo.
- c) Si es el caso, formato requisitado por el Instituto Sinaloense de Cultura para recibir los pagos a través del sistema de pagos electrónicos interbancarios SPEI.

Se le informa que los pagos los realizará el Instituto Sinaloense de Cultura en moneda nacional a través del Sistema de Pagos Electrónicos Interbancarios (SPEI) a favor de la razón social o representante legal; Además, deberá entregar las facturas fiscales correspondientes a la entrega y aceptación de los bienes adjudicados, firmadas y selladas por el almacén general de ISIC, acompañando éstas de la documentación señalada en el Contrato.

Sin otro particular, agradeciendo su atención al presente, me despido cordialmente.

**ATENTAMENTE**

**Lic. Papik Alfredo Ramírez Bernal**  
**Director General**

C.c.p. Archivo  
\*\*\*PARB